
3
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОСТАНОВЛЕНИЕ

года с. Ловозеро №

Об исполнении бюджета
муниципального образования Ловозерский район

за 1 полугодие 2022 года

В соответствии с п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
п.6 СТ.52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и н.3,4 ст.37
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ловозерский
район Мурманской области, администрация Ловозерского района постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Ловозерский район за 1 полугодие 2022 года, согласно приложению № 1:
но доходам 571532,43351 тыс. руб.,
по расходам 536495,96674 тыс. руб.,
профицит 35036,46677 тыс. руб.;
1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников

муниципальных учреждений за 1 полугодие 2022 года, согласно приложению № 2;
1.3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований Резервного

фонда администрации Ловозерского района за 1 полугодие 2022 года, согласно
приложению № 3;

1.4. Сведения об исполнении бюджета по расходам в разрезе
муниципальных программ в сравнении с запланированными значениями за 1
полугодие 2022 года, согласно приложению № 4;

1.5. Сведения об использовании средств по объектам капитального
строительства, финансируемых из бюджета муниципального образования
Ловозерский район за 1 полугодие 2022 года, согласно приложению № 5.

2. Опубликовать данное постановление в общественно-политической газете
«Ловозерская правда», разместить на официальном сайте администрации
Ловозерского района в сети Интернет (http://www.lovozeroadm.ru/).

Глава администрации
Ловозерского района Н.А. Кузнецова



Приложение № 1 к постановлению администрации Ловозерского района

от/^^/2022 №

Коды бюджетной
классификации Российской

Федерации
Наименование

Утверждено
Решением о

бюджете,
тыс.рублей*

Сводная
бюджетная

роспись(СБР).
тыс.рублей

Исполнено,
тыс рублей

% исполнения

от Решения о

бюджете
гр.5/гр,3'100

% исполнения
от СБР.

гр,5/гр 4*100

1 2 3 4 5 6 7

ДОХОДЫ
ООО 1 00 00000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

100 418Д0872 X 61 57937557

61.3 X

Налоговые доходы 87 210.04310 X 53 320,91583 61.1 X

ООО 1 01 00000 00 0000 ООО Налоги на прибыль, доходы 66 754,00000 X 32 380,64639 48.5 X

ООО 1 03 00000 00 0000 ООО Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на территории
Российской Федерации

2 082.31000 X 1 109,89435

53.3 X

ООО I 05 00000 00 0000 ООО Налоги на совокупный доход 16 273,73310 X 18 589,08204 114,2 X

ООО 1 08 00000 00 0000 ООО Г осударственная пошлина 2 100,00000 X 1 241,29305 59.1 X

Неналоговые доходы 13 208,16562 X 8 258,65974 62,5 X

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

8 151,91707 X 4 292,66979

52,7 X

ООО 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными
ресурсами

1 439,00000 X 605,82948

42.1 X

ООО 1 13 00000 00 0000 ООО Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства

263,30100 X 213,70022

81.2 X

ООО 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов

154,89417 X 48,93797

31.6 X

000 1 16 00000 00 0000 ООО Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 835,35700 X 2 739,65673
149.3 X

ООО 1 17 00000 00 0000 ООО Прочие неналоговые доходы 1 363,69638 X 357,86555

26.2 X

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 049 298,17575 X 509 952,85794 48.6 X

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

316 155,84100 X 116 800,00000

36.9 X

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
(межбюджетные субсидии)

398 417,04274 X 191 856,59066

48.2 X

000 2 02 30000 00 0000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

301 099,95601 X 187 608,00637

62.3 X

000 2 02 40000 00 0000151 Иные межбюджетные трансферты 33 625,33600 X 18 727,71416 55.7 X

ООО 2 04 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

0,00000 X 0.00000

0.0 X

ООО 2 07 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,00000 X 0,00000

0.0 X

000 2 18 00000000000000 Доходы бюджетов от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет

0,00000 X 16,00000

0,0 X

ООО 2 19 00000 00 0000 ООО Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет

0,00000 X -5 055,45325

0.0 X

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 149 71638447 X 571 532,43351 49,7 X

РАСХОДЫ
0100 Общегосудариггвенные вопросы 131 451,71636 131 451,71636 58 28839234 44,3 44,3
0102

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

2 894,20000 2 894,20000 1 213,63814

41,9 41,9
0103

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

55,00000 55,00000 0,00000

0.0 0.0
0104

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

58 029,68284 58 029,68284 23 473,55488

40,5 40,5
0105 Судебная система 8,27531 8,27531 8,27531 100,0 100,0
0111 Резервные фонды I 000,00000 1 000,00000 0,00000 0.0 0.0
0113 Другие общегосударственные вопросы 69 464,55821 69 464,55821 33 592,92401 48,4 48,4
0200 Национальная оборона 0,00000 0,00000 0,00000 0.0 0.0



1 2 3 4 5 6 7

0203 \4обилизационная и вневойсковая
подготовка

0,00000 0.00000 0,00000

0.0 0,0

0300 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

7 062,09600 7 06239600 3 37539615

47,8 47,8

0304 Органы юстиции 1 512,82500 1 512,82500 912,99615 60,4 60,4

0310 Зашита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная

безопасность

5 539,27100 5 539,27100 2 462,90000

44.5 44.5

0314 Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

10,00000 10,00000 0,00000

0.0 0.0

0400 Национальная экономика 152 55134346 153 03734346 86 57733238 56,8 56,6

0401 Общеэкономические вопросы 1 095,10000 1 581,10000 0,00000 0.0 0,0

0402 Топливно-энергетический комплекс 50 135,53330 50 135,53330 47 185,63403 94,1 94,1

0408 Транспорт 58 651.54300 58 651,54300 21 276.57402 36,3 36,3

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 38 035,81716 38 035,81716 17 453.72000 45.9 45,9

0410 Связь и информатика 30,70000 30,70000 0.00000 0.0 0.0

0412 Другие вопросы в области национальной
экономики

4 603,15000 4 603,15000 661,90433

14,4 14,4

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 43 689,15253 43 689,15253 2 541,99386 5.8 5,8

0501 Жилищное хозяйство 23 000,09773 23 000,09773 2 397.60265 10,4 10,4

0502 Коммунальное хозяйство 12 047,32620 12 047,32620 27,72456 0,2 0,2

0503 Благоустройство 8 576,12860 8 576,12860 116,66665 1.4 1.4

0505 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

65,60000 65,60000 0,00000

0.0 0.0

0600 Охрана окружающей среды 8 313,41906 8 313,41906 0,00000 0.0 0,0

0602 Сбор, удаление отходов и очистка сточных
вод

477,50000 477.50000 0,00000

0,0 0,0

0603 Охрана объектов растительного и животного
мира и среды их обитания

7 835,91906 7 835,91906 0,00000

0,0 0.0

0700 Образование 621 616,77715 621 616,77715 286 026.04646 46.0 46,0

0701 Дошкольное образование 209 526,25350 209 526,25350 103 734,14417 49.5 49.5

0702 Общее образование 259 172.90882 259 1 72,90882 119 261,99956 46,0 46,0

0703 Дополнительное образование детей 130 458,66860 130 458,66860 55 772,13584 42,8 42,8

0707

Молодежная политика и оздоровление детей

6 001.42100 6001,42100 987.28378

16,5 16,5

0709 Другие вопросы в области образования 16 457,52523 16 457.52523 6270,48311 38.1 38,1

0800 Культура, кинематография 66 649,77406 66 649,77406 28 233,68744 42,4 42,4

0801 Культура 62 297,11508 62 297.11508 26 538,22219 42,6 42,6

0804 Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

4 352,65898 4 352,65898 1 695,46525

39,0 39,0

0900 Здравоохранение 200,00000 200,00000 101,20000 50,6 50,6

0909

Другие вопросы в области здравоохранения

200,00000 200.00000 101,20000

50,6 50.6

1000 Социальная политика 40 06530103 40 06530103 18 233,01791 45,5 45,5

1001 Пенсионное обеспечение 4 755.87703 4 755,87703 2 384.47121 50,1 50.1

1003 Социальное обеспечение населения 22 050.82400 22 050,82400 9 901.10067 44,9 44,9

1004 Охрана семьи и детства 13 259,10000 13 259,10000 5 947.44603 44,9 44,9

1100 Физическая культура и спорт 395.00000 395,00000 164,19100 41,6 41,6

1101 Физическая культура 395,00000 395.00000 164,19100 41.6 41,6

1200 Средства массовой информации'"^ ' •— 4 000,00000 ^4 000,00000 — ' 1965,00000 """" '"'49,1 ""■■"'*"49,1
1202 Периодическая печать и издательства 4 000,00000 4 000,00000 1 965,00000 49,1 49,1

1300 Обслуживание государственного и
муниципального долга

2631700 2631700 0,00000

0,0 0.0

I30I Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального долга

26,81700 26.81700 0,00000

0.0 0.0

1400 Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

89 22334000 89 223Д4000 50 988,70920

57.1 57.1

1401 Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

53 410,18200 53 410.18200 32 046.10920

60,0 60,0

1402 Иные дотации 4 242,05800 4 242.05800 0,00000 0,0 0,0

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего 31 571,00000 31 571,00000 18 942,60000 60,0 60,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 165 245,63665 1 165 731,63665 536 495,96674 46,0 46,0

ПРОФИЦИТ бюджета (со знаком"пл1ос")
или ДЕФИЦИТ бюджета (со знаком
"минус")

-15 529,25218 X 35 036,46677

•решение Совета депутатов Ловозерского района от 24 12.2021 № 259 "О
бюджете 1к<уннципального образования Ловозерский район на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов" (в редакциях решений от 24.03.2022 №
279. от 27,05,2022 Х» 295)



приложение № 2
к постановлению администрации

Ловозерского района

от /£££_2Ш №

Сведения о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений за 1 полугодие 2022 года

Наименование Среднесписочная
численность

(чел.)

Оплата труда
(тыс. руб.)

Муниципальные служащие 44 19564,36
Немуниципальные служащие 5 1245,11
Работники муниципальных зарождений 622 226934,37



Приложение № 3
к постановлению

администрации Ловозерского района

от ОХ .2022 №

Сведения об использовании
бюджетных ассигнований Резервного фонда

администрации Ловозерского района
за 1 полугодие 2022 года

№ п/п Перечень проведенных мероприятий Израсходовано
средств за указанный

период, рублей

1. Расходы не производились 0,00

Итого: 0,00



приложение Х» 4 к постановлению администрации

Ловозерского района .2022 Х9

Сведения об исполнении бюджета муниципального образования по расходам в разрезе муниципальных программ в сравнении с запланированными значениями на 2022 год муниципального образования
Ловозерскин район но состоянию на 01.07.2022 года

тыс.руб.

Наименование муниципальной (ведомственной) программы
Сводный код

целевой
статьи

Утверждено
Решением о бюджете*

на 2022 год

Сводная
бюджетная

роспись (СВР)
на дату отчета

Доведенные
лимиты (ЛБО)
на дату отчета

Профинан
сировано

на дату отчета

Кассовое

исполнение

на дату отчета

Степень освоения

средств об СВР
%

ф.7/гр.4*100

Степень

освоения средств

об ЛБО

%

гр.7/гр.5*100

Муниципальная программа 1 "Развитие образования Ловозерского района"

Муниципальная программа 2 "Профилактика правонарушений, наркомании и алкоголизма в
Ловозерском районе"
Муниципальная программа 3 "Развитие культуры и сохранение культурного наследия в Ловозерском
районе"
Муниципальная программа 4 "Развитие туризма в Ловозерском районе"

Муниципальная программа S "Развитие физической культуры и спорта в Ловозерском районе"

Муниципальная программа 6 "Управление муниципальными финансами"
Муниципальная программа 7 "Социальная поддержка отдельных категорий граждан"
Ведомственная целевая программа 8 "Регулирование земельных, имущественных отношений и
градостроительной деятельности"
Ведомственная целевая программа 9 "Внедрение информационных технологий в сферу муниципального
управления, повышение информационной открытости органов местного самоуправления
муниципального образования Ловозерский район"
Муниципальная программа 10 "Транспортное обслуживание населения в Ловозерском районе"

Муниципальная программа 11 "Обеспечение безопасности населения"
Ведомственная целевая программа 12 "Информирование населения о деятельности органов местного
самоуправления Ловозерского района"
Муниципальная программа 13 "Доступная среда в Ловозерском районе"
Ведомственная целевая программа 14 "Охрана окружающей среды в Ловозерском районе"
Муниципальная программа 1S "Развитие малого и среднего предпринимательства в Ловозерском
районе"
Ведомственная целевая программа 16 "Снижение административных барьеров, оптимизация и
повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе
1ногофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг

муниципального образования Ловозерский район"
Муниципальная программа 17 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
муниципальном образовании Ловозерский район»
Аналитическая ведомственная целевая программа 18 "Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления муниципального образования Ловозерский район по решению вопросов местного
значения и переданных государственных полномочий"
Муниципальная программа 19 «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального
образования Ловозерский район»
Муниципальная программа 21 «Обеспечение отдельных категорий граждан муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района качественным, комфортным и
доступным жильем»

Муниципальная программа 22 «Управление муниципальным жилищным фондом и развитие жилищно-
коммунального комплекса на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района»

ОЮООООООО

0200000000

0300000000

0400000000

0500000000

0600000000

0700000000

0800000000

0900000000

и00000000

1200000000

1300000000

1400000000

1500000000

1600000000

1700000000

1800000000

1900000000

2100000000

2200000000

583 044,9

662,0

105 129,5

470,0

395,0

104 961,0
37 080,7
9 453,1

1 364,9

96 422,4

5 739,0
4 000,0

5 291,0
8 313.4

430,0

7 842,6

56 426,7

51 253,5

7 696,1

19 594,4

4 544.6

583 044,9

662,0

105 129,5

470,0

395,0

104 961,0
37 080,7
9 453,1

1 364,9

96 422,4

5 739,0
4 000,0

5 291,0
8 313,4

430,0

7 842,6

56 426,7

51 253,5

7 696,1

19 594,4

4 544,6

580 866,9

662,0

470,0

395,0

103 961,0
37 080,7

■  8 873,1

1 364,9

93 978,2

5 739,0
4 000,0

5 291,0
8 313,4

430,0

7 842,6

55 006,7

50 166,4

7 696,1

19 594,4

4 544,6

273 787,7

3,0

45 079,5

442,9

164,2

56 342,0
17 118,2
3 608,9

449,9

38 730,3

2 570,8
I 965,0

95,0
0,0
0,0

4 680,8

42 775,6

20 833,2

0,0

1 943,0

454,6

273 787,7

3,0

45 079,5

442,9

164,2

56 342,0
17 118,2
3 608,9

449,9

38 730,3

2 570.8
1 965,0

95,0
0,0
0,0

4 680,8

42 775,6

20 833,2

0,0

1 943,0

454,6

47,0

0,5

94,2

41.6

53.7
46,2
38,2

33,0

44,8
49,1

0,0
0,0

75,8

40,6

0,0

9,9

10,0

47.1

0,5

42,9

94.2

41.6

54,2
46,2
40.7

33,0

44,8
49,1

1.1
0,0
0,0

59,7

77,8

41,5

0,0

9,9

10,0



1 2 3 4 5 б 7 8

Муниципальная программа 23 «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

2300000000 973,5 973,5 973,5 143,0 143,0 14,7 14,7

Ведомственная целевая программа 24 «Организация бюджетного и бухгалтерского учета в
муниципальных учреждениях Ловозерского района»

2400000000 29 799,5 29 799,5 29 799,5 14 394,2 14 394,2 48,3 48,3

Ведомственная целевая программа 25 "Осуществление материально-технического обеспечения
деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Ловозерского района"

2500000000 18 693,5 18 693,5 18 693,5 8 930,7 8 930,7 47,8 47,8

ВСЕГО РАСХОДОВ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ (ВЕДОМСТВЕННЫМ) ПРОГРАММАМ 1 159 581,4 1 159 581,4 1 150 872,1 534 512,7 534 512,7 46,1 46,4

'решение Совета депутатов Ловозерского района от 24.12.2021 № 259 "О бюджете муниципального
образования Ловозерский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" (в редакциях решений
от 24.03.2022 № 279, от 27.05.2022 № 295)



При.южение j4ii 5 к постаиомснию
«иминисграции Ловозерского района

от /9 (Р/- .2022 №^/-/7/"

Сведения об нспользовинии средств по объектам капитального строительства, финансируемых ш бюджета муниципального образования Ловозерский
район за 1 полугодие 2022 года

.Vl! П/П Наименование объекта

Расходы местного бюджета

2022 год (запланировано ио сводной бюджетной росписи) 2022 год (исполнено кассовых расходов на отчетную дату)

Всего

из них:

Всего

из них:

cpcfJc/mui о(Ьасп1//ол) г'т/ш-е/иа
cfwoctma мсстио.^о оюожспю на испо.пи ши'

ciiaiimeincinayioHtf^o juicxadiio^» огЪиашу./ьашш

1-рС(>с/п«а ой.шстного
бюОжста. тыс.рухнеп

СрС<>СПиШ Ml'CIHIIH.'O

бнмжепш па исполните

cofnneenicttmyHnifdyo

/Н1сх(п)пого
обямтеаьства,

тыс.рубаей
КБК (раздел, подраздел,

целевая статья, вид расхода)
сумма, тыс.рублей

КБК (раздел, подраздел, целевая
статья, вид расхода)

сумма, тыс.рублей

1 2 3-5+7 4 .5 6 7 8=9+10 9 10

1
Капитальный ремонт участков воздушных линий
элек'П)опередач ВЛ-0.4 кВ в с. Краснощелье

10 671.20900 0502 1710170760 414 10 137.64855 0502 I7I01S0760 414 533,56045 0,00000 0,00000 0.00000

2

Строительство улично-дорожной сети на земельных участках,
предосгавлеммых на безвозмезлиой основе многодетным
семьям

12 927,30000 0501 210FI70960 414 12 280.93500 0501 210F1S0960 414 646.36500 0,00000 0,00000 0.00000

1 075.71720
-

0,00000 0502 21002207I04I4 1 075.71720 0,00000 0,00000 0.00000

3

Разработка нроектно-смет ной локумеитаиии по .ликвидации
объектов накопленного вреда окружающей среде
(накош1Снного эколо! ическото ущерба ) в н.п. Хар.гювка
Ловозерского района

0.00426
-

0,00000 0603 I4OOI2059O4I4 0.00426 0,00000 0.00000 0.00000



1 2 4 ь 7 S-Oi 10 ч 10

4

Выполпелие pnooi по разработке проектной докумснгации
"1'екоисф) кция детского са,'ш в с Красношедьс М>р\4анской
области, с целью приспособ.иения объекта под размешемие
школы-дегско! о сала"

6 868.387.^6 0702 0120174000 4 14 6 524.87299 0702 0120184000 414 343,41437 0.00000 0.00000 (f.OOOOO

5

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попече4шя родителей, лицам из их числа по
договорам найма спеииализированньгх жилых помещений за
счет субвенпли из областного бюджета

858.00000 1004 0720175570 412 858.00000
-

0.00000 0.00000 0,00000 0,00000

ВСВГО: 32 400.51782 29 801.45654
- 2 599.06128 0.00000 0.00000 0.00000




